1

证券代码：600594        证券简称：益佰制药         公告编号：2022-019

贵州益佰制药股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

获得补助金额：自2021年10月25日至本公告披露日，贵州益佰制药股份有

限公司（以下简称“公司”）及其下属子公司、孙公司收到各类与收益相关的政

府补助资金合计人民币2,898.21万元。其中，于2021年收到的政府补助资金为人

民币706.85万元，于2022年收到的政府补助资金为人民币2,191.36万元。

对当期损益的影响：根据《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，

公司将上述与收益相关的各类政府补助计入当期损益或确认为递延收益。上述获

得的政府补助资金中，于2021年获得的部分已经审计，其余部分未经审计。各项

政府补助的具体会计处理以及对公司当期损益的影响以会计师事务所年度审计

确认后的结果为准。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

自2021年10月25日至本公告披露日，公司及下属子公司、孙公司累计收到各

类与收益相关的政府补助资金合计人民币2,898.21万元，占公司2021年度经审计

的归属于上市公司股东净利润的11.89%。其中，于2021年收到的政府补助资金为

人民币706.85万元，于2022年收到的政府补助资金为人民币2,191.36万元。

（二）具体补助情况

单位：人民币万元

序号 获得时间 发放单位 发放事由 补助依据 补助类型 补助金额

2

1 2022年 7月
海南省工业

和信息化厅

重点产业扶持计划奖励资

金

海科工信字

[2020]565号
与收益相关 1,500.00

2 2022年 1月

贵阳市云岩

区民族宗教

事务局

民贸民品贷款贴息资金

黔财农

[2021]235号

文件经费

与收益相关 450.00

3 2021年 10月

贵阳市云岩

区工业和信

息化局

企业达产增产奖补资金及

流动贷款贴息

筑财工

[2021]28号
与收益相关 157.38

4 2021年 11月

贵阳市云岩

区工业和信

息化局

企业达产增产奖补资金及

流动贷款贴息

筑财工

[2021]28号
与收益相关 157.38

5 2021年 12月
贵阳市科学

技术局
企业R&D经费投入后补助

筑科通

[2021]44号
与收益相关 152.00

6 单笔金额在80万元以下的政府补助累计 481.45

合计 2,898.21

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，公司将上述与收益相

关的各类政府补助计入当期损益或确认为递延收益。上述获得的政府补助资金

中，于2021年获得的部分已经审计，其余部分未经审计。上述获得的政府补助将

对公司的经营业绩产生一定的积极影响，各项政府补助的具体会计处理以及对公

司当期损益的影响以会计师事务所年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

贵州益佰制药股份有限公司董事会

2022年 7月 12日